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 BOLACHA SNAPY WAFFER MANTEIGA  
BOLACHA SNAPY WAFFER MANTEIGA BANDEJA 12X180G 
 
 
Código do Produto: 0014423 

   

Ingredientes Farinha de TRIGO, açúcar, manteiga (LEITE), amido de milho, fibra de AVEIA, matéria 
gorda vegetal de coco (com antioxidantes: palmitato de ascorbilo, extracto rico em 
tocoferóis), sal e emulsionante (lecitina de girassol). 
 
Alergéneos:  
Contém cereais que contém glúten e produtos à base destes. 
Contém leite e produtos à base desde. 
Pode conter vestígios de: ovos e produtos à base de ovos, soja e produtos à base de 
soja e frutos de casca rija e produtos à base destes frutos.  

  
Características Organolépticas Aspecto Bolacha circular  
 Cor De acordo com padrão aprovado 
 Sabor e Odor 

 
Sabor a manteiga, isento de sabor e odores 
estranhos. 

   

Características Físico-Químicas Peso por unidade 2,8 – 3,9g 
 Diâmetro 60,0 – 75,0mm 
   

Declaração Nutricional Energia 2038kJ/ 487kcal 
Por 100g de produto Lípidos 22,4g 
     dos quais saturados 20,9g 
 Hidratos de carbono     62,3g 
     dos quais açucares 27,4g 
 Fibra 4,1g 
 Proteínas 7,0g 
 Sal 0,47g 
   
Características Microbiológicas Contagem de microrganismos a 

30ºC 
≤1000 ufc/g 

 Contagem de Bolores ≤10 ufc/g 
 Contagem de Leveduras ≤10 ufc/g 
 Contagem de Enterobacteriaceae ≤10 ufc/g 
 Contagem de Escherichia coli <10 ufc/g 
 Contagem de Estafilococos 

coagulase positiva 
≤10 ufc/g 

 Contagem de Bacillus cereus ≤100 ufc/g 
 Pesquisa de Salmonella  Ausente em 25 g 
 Pesquisa de Listeria 

monocytogenes  
Ausente em 25 g 

 Pesquisa de esporos de Clostrídios 
sulfito-redutores 

Ausente em 1g 

   
Identificação Todas as embalagens de venda/transporte são identificadas com a data de durabilidade 

mínima e lote. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem exterior: PT, ES, FR, EN. 

   
Conservação Conservar em local fresco e seco e ao abrigo da luz. 
   
Validade do produto 12 meses 
   
Material de embalagem O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares. 
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Embalagem de Venda/ Descrição da Embalagem Caixa de cartão com 12 sacos de 180g 
 de Transporte Dimensões exteriores (CxLxA) 39,2x19,2x22,5cm 
 Peso líquido 2,160kg 
 Peso bruto 2,480kg 
 Nº un / un de transporte 12 
 Código de barras (EAN13) 5601421003677 
 Código de barras (ITF14) 15601421003674  
 Marcações Com marcação de lote e validade 
   

Paletização Peso líquido 207,360kg 
 Peso bruto 261,080kg 
 Nº un venda/transporte / palete 96 
 Base 12 
 Nº de fiadas / palete 8 
 Dimensões (CxLxA) 120x80x195cm 
 Volume 1,872m3 
 Acondicionamento final Em filme estirável 
 


